
První kapitola diplomové práce je zaměřena na integrované vzdělávání zdravotně
postižených. Popisuje cíle a východiska integrace, její stupně a význam pro všechny
zúčastněné. Pojednává o možnostech integrovaného vzdělávání v ČR, podmínkách
integrované výchovy, které jsou podstatné pro její zdárnou realizaci.
Druhá kapitola je zaměřena na vývoj zdravých dětí v předškolním věku. Třetí kapitola
popisuje specifika vývojových oblastí dítěte se ZP v předškolním věku.
Čtvrtá kapitola obsahuje cíle, obsah předškolní výchovy, které jsou zpracovány
v Rámcovém vzdělávacím programu pro předškolní vzdělávání.
Pátá kapitola informuje o rozdělení zrakových vad včetně charakteristik osob se
zrakovým postižením a možnosti reedukace.
Šestá kapitola je zaměřena na teorii výzkumných metod, které budou aplikovány
v praktické části.
Praktická část popisuje cíle, východiska a průběh průzkumu. Jako metody průzkumu
je využit řízený rozhovor a dotazník v písemné formě. Získaná data budou analyzována a
shrnuta do závěru.


